PAGE
4

[image: image1.jpg]

Администрация

Муниципального образования Алапаевское

Постановление

08  февраля   2013 г.
                               №    89
г.  Алапаевск
О закреплении территории населенных пунктов муниципального образования Алапаевское за муниципальными общеобразовательными
учреждениями
В целях обеспечения для граждан, проживающих на территории муниципального образования Алапаевское, территориальной доступности муниципальных общеобразовательных учреждений, упорядочения комплектования общеобразовательных учреждений обучающимися, в соответствии с Законом Российской Федерации от 10 июля 1992 года № 3266-1 «Об образовании», Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 19 марта 2001 года № 196 «Об утверждении Типового положения об общеобразовательном учреждении», приказом Минобрнауки Российской Федерации от 15 февраля 2012 года № 107 «Об утверждении Порядка приема граждан в общеобразовательные учреждения», Постановлением Правительства Свердловской области от 26 апреля 2004 года № 308-ПП «Об утверждении Положения о порядке выявления и учета детей, подлежащих обязательному обучению в образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы основного общего образования в Свердловской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Алапаевское
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Закрепить территории населенных пунктов муниципального образования Алапаевское за муниципальными общеобразовательными учреждениями согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению образования Администрации муниципального образования Алапаевское (А.Ю.Леонтьев) обеспечить учет детей, подлежащих обучению в муниципальных общеобразовательных учреждениях, в целях обеспечения гарантий прав несовершеннолетних на получение общего образования.

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального образования Алапаевское:

- обеспечить прием всех подлежащих обучению граждан, проживающих на территории населенных пунктов муниципального образования Алапаевское, закрепленных за конкретным общеобразовательным учреждением, и соблюдение санитарных норм и правил;
- разместить копию настоящего постановления на информационном стенде муниципального общеобразовательного учреждения и в сети Интернет на официальном сайте учреждения.

4. Организационному отделу Администрации муниципального образования Алапаевское (А.А.Зорихина) опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра».

5. Отделу информационных технологий и связи Администрации муниципального образования Алапаевское (Р.А. Артемов) разместить настоящее Постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования Алапаевское.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

7. Постановление Администрации муниципального образования Алапаевское от 28 марта 2012 года № 202 «О закреплении территории населенных пунктов муниципального образования Алапаевское за муниципальными общеобразовательными учреждениями» признать утратившим силу.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования Алапаевское по социальным вопросам Н.К.Михайлову.

Глава Администрации

муниципального образования

Алапаевское                                                                                              К.И. Деев
Приложение
к постановлению Администрации муниципального образования
Алапаевское
№ 89 от 08 февраля 2013 года
«О закреплении территории населенных пунктов
муниципального образования Алапаевское
за муниципальными
общеобразовательными учреждениями»
	№ п/п
	Общеобразовательные учреждения
	Закрепленные территории населенных пунктов муниципального образования Алапаевское

	1
	МОУ «Арамашевская СОШ»
	с.Арамашево, д.Кулига, д.Катышка, д.Косякова

	2
	МКОУ «Бубчиковская СОШ»
	п.Бубчиково, с. Рычково, д.Мысы

	3
	МОУ «Верхнесинячихинская
СОШ № 2»
	В р.п. В.Синячиха: ул. Союзов с № 1 по № 103, пер. Южный с № 1 по № 6, ул. Красной Гвардии   с № 1 по № 22, Школьная    с № 1 по № 13, ул.Полевая с № 1 по № 13,ул. Осипенко с № 1 по № 99, ул.Шишкина с № 1 по № 103, ул.Заводская с № 1по № 12, ул.Розы Люксембург с № 1 по № 161, ул.Красина с № 1 по № 153, ул.Ленина с № 1по № 144, ул.Фрунзе с № 1по № 80, Рабочий Городок с № 1 по № 5, ул.Советская с № 1 по № 67, ул.Черепановская с № 1 по № 66, ул.Пролетарская с № 1 по № 55, ул.  1-ое Мая с № 1 по № 50, ул. 3 Интернационала с № 1 по № 36, ул.Чапаева с № 1 по № 27, ул.Горняков с № 1 по № 44, ул.Ворошилова с № 1по № 27,ул.Пушкина с № 1 по № 23, ул. Новая с № 1 по № 10, ул.Серова с № 1 по № 13, ул.Мамина Сибиряка с № 1 по № 10, ул.    Лермонтова с № 1 по № 8, ул.Заречная с № 1 по № 44, ул.Чечулина с № 1 по № 50, ул.Уральская с № 1 по № 82, ул.Гагарина с № 1 по № 43, ул.Металлургов с № 1 по № 9,ул.Луговая с № 1 по № 20, пер. Зеленый с № 1по № 3, пер. Боровой с № 1 по № 6, дер. Тимошина

	4
	Филиал МОУ «Верхнесинячихинская СОШ №2»- Нижнесинячихинская ООШ
	с.Н.Синячиха, ст.Синячиха

	5
	МОУ «Верхнесинячихинская СОШ № 3»
	В р.п.В.Синячиха: ул. Горняков с № 45 по № 80, ул.Карла Маркса с № 1 по № 113, ул.Калинина с №1 по № 46, ул.Бажова с № 1 по № 55, ул.Горького с № 1 по № 53, ул. Гоголя с № 1по № 26, ул.Кирова с № 2 по № 37, ул. Вокзальная с № 1по № 63, ул.Набережная с № 1по №57, ул.Береговая с № 2 по № 12, ул.Клубная с № 1по № 16, ул.Рудакова с

	№ 1по № 26, ул. Ольховая с № 1по №18, ул. Сосновая с№2по№17, ул.Железнодорожная с № 4по№18,ул. Цветочная с № 1по №18, ул.Октябрьская с № 2 по №65, ул.Восточная   № 2

	6
	Филиал МОУ «Верхнесинячихинская СОШ № 3»-Гаранинская OOTTI
	п.Гаранинка

	7
	Филиал МОУ «Верхнесинячихинская СОШ № 3»-Ельничная ООШ
	п.Ельничная, п.Строкинка

	8
	МКОУ «Голубковская СОШ»
	с.Голубковское, д. Бунькова, д. Михалева, д.Мокина

	9
	МОУ «Деевская СОШ»
	с.Деево, п.Молтаево, с.Раскатиха, с.Гостьково, п.Маевка

	10
	МКОУ «Заринская СОШ»
	п.Заря, с Толмачево, п.Каменский, п.Новоямово, д.Глухих, п.Дружба

	11
	Филиал МКОУ «Заринская СОШ»-Ясашинская ООШ
	п.Ясашная

	12
	Филиал МКОУ «Заринская СОШ»-Толмачевская НОШ
	с. Толмачево

	13
	МКОУ «Кировская СОШ»
	с.Кировское, д.Бобровка, д.Мясникова, д.Ряпосова, д.Швецова

	14
	МОУ «Коптеловская СОШ»
	с.Коптелово, д.Ермаки, д.Исакова, ст.Коптелово, д.Никонова, д.Таборы

	15
	МОУ «Костинская СОШ»
	с.Костино, д.Бутакова, д.Грязнуха, с.Клевакино, с.Ярославское, д.Ячменева, д.Фоминка, д.Молокова

	16
	Филиал МОУ «Костинская СОШ»-Клевакинская ООШ
	с.Клевакино, д.Ветлугина, д.Кострома

	17
	МОУ «Невьянская СОШ»
	с.Невьянское, д.Ключи, д.Елань, д.Первунова

	18
	МОУ «Останинская СОШ»
	с.Останино, д.Бучина, д.Кабакова, д.Путилова, д.Городище, д.В.Яр

	19
	МКОУ «Самоцветская СОШ»
	п.Курорт- Самоцвет, ст.Самоцвет

	20
	МКОУ «Ялунинская СОШ»
	с.Ялунинское, д.Вогулка